
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

01.10.2021               Енакиево        №  782 
 

 

 
 

 

 

 

 

О снятии граждан с квартирного  

учета в администрации города  

Енакиево 

 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 82, частью 2 статьи 86 Конституции 

Донецкой Народной Республики, Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 02.06.2014 г. № 9-1 «О применении Законов 

на территории ДНР в переходный период» (с изменениями), статьей 40 

Жилищного кодекса Украинской ССР (с изменениями и дополнениями, 

действующими по состоянию на 14.05.2014),  пунктами 25–28 Правил учета 

граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и предоставления им 

жилых помещений в Украинской ССР, утвержденных Постановлением Совета 

Министров УССР и Украинского республиканского совета профессиональных 

союзов от 11 декабря 1984 г. № 470 (с изменениями и дополнениями, 

действующими по состоянию на 14.05.2014), Временным порядком постановки 

на квартирный учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, 

и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда, 

утвержденным распоряжением главы администрации города Енакиево                      

от 21.06.2016 г. № 396, подпунктом 3.3.8. пункта 3.3., пунктом 4.1. Положения 

об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), 

рассмотрев протокол заседания комиссии по жилищным вопросам 

администрации города Енакиево от 23.09.2021 № 9, 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Снять с квартирного учета Гражданина-1 в связи со смертью, состав 

семьи 5 человек. 

Аннулировать № 11 в общей очереди. 

 

2. Снять с квартирного учета Гражданина-2 (самостоятельное улучшение 

жилищных условий), состав семьи 2 человека. 

Аннулировать № 90а в общей очереди. 



 2 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Заведующему сектором квартирного учета и распределения жилья 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 

распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

  

Первый заместитель главы 

администрации города Енакиево  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


